ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «05»  августа  2021 г.  №  1581

Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке и проведению

в городе Когалыме в 2023 году

празднования 100-летия со дня рождения

Р.Г.Гамзатова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Когалыма, учитывая письмо Департамента культуры Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 15.07.2021 № 09-Исх-3315, в целях

организации проведения в городе Когалыме в 2023 году мероприятий,

посвященных празднованию 100-летия со дня рождения Р.Г.Гамзатова:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе

Когалыме в 2023 году празднования 100-летия со дня рождения Р.Г.Гамзатова

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма        Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Подготовлено:

главный специалист ОК УКСиМП    П.А.Розумная

Разослать: Л.А.Юрьевой, ЮУ, газета, Сабуров, прокуратура.икс»

http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 05.08.2021 №1581

План

мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме в 2023 году

празднования 100-летия со дня рождения Р.Г.Гамзатова

№
Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1.  «Колумб поэтического

Кавказа»,

информационно-

библиографическая

закладка

апрель 2023 Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

2.  «Мы живём, чтобы

оставить след»,

литературно-

музыкальный вечер

май 2023 Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

3.  «Читаем Расула

Гамзатова», поэтическая

акция

май 2023 Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

4.  «Певец белых журавлей»,

видеозарисовка по

творчеству Расула

Гамзатова

06.05.2022–

07.05.2022

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

5.  «Я хочу, чтобы песни

звучали...», видеоконцерт

по творчеству Расула

Гамзатова

08.09.2022 Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

6.  «Любовь всего превыше

на земле», книжно-

иллюстративная выставка

05.09.2023 –

19.09.2023

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

7.  «Всё, что в нас хорошего

бывает...», час поэзии

08.09.2023 Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

8.  «Вся жизнь моя – в моих

стихах», литературно-

музыкальная композиция

сентябрь

2023

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

9.  «Орёл, влетевший к

небесам», литературно-

музыкальный вечер

октябрь

2023

Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Раззагова Г.З.)

__________________________